
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

1 ноября 2022 г.               № 831 

г. Советск 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ «Лицей №10» г.Советска в 2022/2023 

учебном году  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников", приказом управления образования администрации 

Советского городского округа от 14.09.2022 г. № 157 «Об организационном 

обеспечении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году», от 14.09.2022г. №158 «О сроках проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ «Лицей №10» г.Советска в 2022-2023 учебном году 

(далее - Олимпиада) (приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 

3. Наградить дипломами победителей и призёров Олимпиады. 
4. Учителям-предметникам: 

4.1. обеспечить в срок до 11 ноября 2022 года информирование 

участников Олимпиады о ее результатах.  

4.2.  проанализировать на педагогическом совете результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-

2023 учебного года и разработать систему мероприятий по 

повышению качества подготовки к Олимпиаде. 

5. Гридяевой А.В., ответственной за проведение олимпиады, составить 

списки обучающихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 
С приказом ознакомлена:   

Учитель истории и обществознания  А.В. Гридяева 

                                                                   



2 
 

Приложение № 1 к приказу  

МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

                                                                              от «01» ноября 2022 г. № 831 

   

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

 
Предмет Участники Победители Призеры 

Всего В т.ч. 9-11 классы Всего В т.ч. 9-11 классы Всего В т.ч. 9-11 классы 

Английский язык 383 124 8 4 16 11 

Астрономия 11 11 1 1 10 10 

Биология  95 50 5 4 32 27 

География  366 214 2 1 7 6 

Искусство (МХК) 198 71 5 3 10 0 

История  487 206 8 4 65 50 

Литература  474 194 6 2 33 12 

Математика  158 42 0 0 12 5 

Немецкий язык 56 40 2 2 1 1 

Обществознание  303 166 5 3 54 37 

ОБЖ 369 215 6 4 6 4 

Право  299 175 5 3 42 32 

Русский язык 547 182 11 3 27 12 

Технология  65 16 0 0 16 7 

Физика  30 11 1 1 11 6 

Физическая культура 51 30 12 7 36 20 

Химия  16 16 0 0 7 7 

Экология  239 185 3 3 51 46 

Экономика  47 47 1 1 5 5 

 
 
 
 
 



3 
 

Приложение № 2 к приказу  

МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 от «01» ноября 2022 г. №831 

Список   

победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
Участник Учитель  

Фамилия Имя Фамилия Имя Отчество Класс Результат  

Английский язык 
Сидоренко Елизавета Титова Ольга Евгеньевна 5А 38 

Яганова Анастасия Урсакий Алла Александровна 6Б 39 

Яшина  Алиса Керопян  Карина Рафаэльевна 7Б 45 

Урсакий Анна Урсакий Алла Александровна 8А 54 

Архангельская  Валерия Урсакий Алла Александровна 9Г 68 

Кабанов Егор Сидоренко Татьяна Викторовна 10Б 54 

Булана  Михаил Сидоренко Татьяна Викторовна 10Б 52 

Ковалева Елена Урсакий Алла Александровна 11В 67 

Астрономия 
Никифоров  Вадим Батухтин Иван Дмитриевич 11А 50 

Биология 
Поплавская  Елизавета Жданова Анна Петровна 7Б 22 

Сухов  Андрей Кошевец Дмитрий Владимирович 9Б 24,5 

Тимохович  Мия Кошевец Дмитрий Владимирович 10А 35,1 

Бессонов Иван Кошевец Дмитрий Владимирович 11Б 43,6 

Классен Елизавета Кошевец Дмитрий Владимирович 11Б 42,8 

География 
Колокольчикова  Татьяна Ширшонкова Елена  Николаевна  7Б 20 

Никифоров Вадим Ширшонкова Елена Николаевна 11А 52 

История 
Штольц Степан Осенников Василий Васильевич 5А 36 

Матвеева Леонида Яновский Сергей Владимирович 6В 46 

Савенко Даниил Яновский Сергей Владимирович 7А 32 

Ивакина Ульяна Яновский Сергей Владимирович 8А 51 



4 
 

Болотова Татьяна Осенников  Василий Васильевич 9Г 95 

Соболева Карина Осенников  Василий Васильевич 9Г 92 

Булана Михаил Осенников  Василий Васильевич 10Б 62 

Родина Марта Осенников Василий Васильевич 11В 85 

Литература 
Погребниченко Юлия Соломаха Наталья Рудольфовна 5Б 36 

Нагорнова Юлия Агеева Ирина Валерьевна 6А 43 

Воищева Мария Кудрявцева Татьяна Николаевна 7Б 37,5 

Ивакина Ульяна Агеева Ирина Валерьевна 8А 28 

Черникова Софья Порховникова Ксения Олеговна 9Б 28,5 

Перерва  Дарья Соломаха  Наталья Рудольфовна 11В 60 

Немецкий язык 
Брандт Иван Кузьмина Алена  Олеговна 10А 35 

Карпович Максим Кузьмина Алена  Олеговна 11А 63 

Обществознание 
Гайдай Никита Гридяева Александра Вадимовна 6В 43 

Олишевская Дарья Гридяева Александра Вадимовна 8А 37 

Захарова Виктория Осенников Василий Васильевич 9Г 61 

Стеблякова Полина Осенников Василий Васильевич 10Б 65 

Родина Марта Осенников Василий Васильевич 11В 63 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Красник Эмма Кошевец Дмитрий Владимирович 7Б 98 

Олишевская Дарья Кошевец Дмитрий Владимирович 8А 86 

Константинова Алина Кошевец Дмитрий Владимирович 9А 56 

Телеуца Даниил Кошевец Дмитрий Владимирович 10А 100 

Фомичев Илья Кошевец Дмитрий Владимирович 10А 100 

Матюшенок Полина Кошевец Дмитрий Владимирович 11В 64 

Право 
Соловьева Кристина Гридяева Александра Вадимовна 7А 33 

Кострова Ангелина Гридяева Александра Вадимовна 8В 37 

Захарова Виктория Осенников Василий Васильевич 9Г 35 

Яшунин Максим Осенников Василий Васильевич 10Б 40 

Алексеева Анастасия Осенников Василий Васильевич 11В 44 



5 
 

Русский язык 
Погребниченко Юлия Соломаха Наталья Рудольфовна 5Б 35 

Никитенко Диана Михайлова Анита Руслановна 5А 34 

Грыдина  Диана Михайлова Анита Руслановна 5А 34 

Великоборец Артем Соломаха Наталья Рудольфовна 5А 34 

Нагорнова Юлия Агеева Ирина Валерьевна 6А 37 

Колокольчикова Татьяна Кудрвцева Татьяна Александровна 7Б 44 

Ивакина  Ульяна Агеева Ирина Валерьевна 8А 40 

Артемьева Злата Агеева Ирина Валерьевна 8Б 40 

Болтова Татьяа Разумных Наталья Сергеевна 9Г 42 

Освальт Диана Соломаха Наталья Рудольфовна 10А 49 

Силанова Виктория Соломаха Наталья Рудольфовна 11Б 44 

Физика 
Освальт Диана Олишевский Олег Францевич 10А 27 

Физическая культура (Девушки) 
Плюшкис Алиса Юст Валерий Эвальдович 7А 77 

Яшина Алиса Юст Валерий Эвальдович 7Б 75 

Мамонова София Юст Валерий Эвальдович 8А 77 

Кутилкина Екатерина Юст Валерий Эвальдович 9В 80 

Хворостова Виктория Юст Валерий Эвальдович 9Г 79 

Степанова Екатерина Грыдин Дмитрий Петрович 10А 80 

Капочюс Алена Грыдин Дмитрий Петрович 11Б 88 

Физическая культура (Юноши) 
Ванью Яромир Юст Валерий Эвальдович 7Б 78 

Ивакин Виктор Юст Валерий Эвальдович 8Б 80 

Королев Максим Юст Валерий Эвальдович 9В 85 

Евгеньев Виктор Грыдин Дмитрий Петрович 10Б 83 

Бельченко Кирилл Грыдин Дмитрий Петрович 11В 82 

Экология 
Загородняя Алена Кошевец Дмитрий Владимирович 9В 25 

Барткуте  Лидия Кошевец Дмитрий Владимирович 10А 40 

Никифоров 

 

Вадим Кошевец Дмитрий Владимирович 11А 43 



6 
 

Искусство (МХК) 
Натынка Анна Горецкая Елена Васильевна 7А 37 

Ивакина  Ульяна Горецкая Елена Васильевна 8А 83 

Исаченкова Маргарита Горецкая Елена Васильевна 9А 60 

Кислова Дарья Горецкая Елена Васильевна 9А 60 

Освальт Диана Горецкая Елена Васильевна 10А 39 

Экономика 
Ковалева Елена Ширшонкова Елена Николаевна 11В 57 

 
Список   

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
Участник Учитель  

Фамилия Имя Фамилия Имя Отчество Класс Результат  

 

Английский язык 
Грыдина Диана Титова Ольга Евгеньевна 5А 19 

Великоборец Артем Керопян Карина Рафаэльевна 5Б 15 

Шумков  Игнат Урсакий Алла Александровна 8А 24 

Кострова   Ангелина Сидоренко Татьяна Викторовна 8В 22 

Гордеева  Дарья Сидоренко Татьяна Викторовна 8В 20 

Шуров  Андрей Керопян Карина Рафаэльевна 9Б 44 

Руденко  Дарья Керопян Карина Рафаэльевна 9Б 42 

Яковлева  Анастасия Сидоренко Татьяна Викторовна 9В 41 

Головач  Арина Сидоренко Татьяна Викторовна 9В 41 

Павлинская   Полина   Сидоренко Татьяна Викторовна 10Б 44 

Терепа  Данил Сидоренко Татьяна Викторовна 10Б 32 

Кислова  Снежана Сидоренко Татьяна Викторовна 11А 52 

Нарочных  Анна Керопян Карина Рафаэльевна 11Б 46 

Кошевец  Никита Сидоренко Татьяна Викторовна 11А 44 

Новикова  Дарина Сидоренко Татьяна Викторовна 11А 36 

Михеева  Лиана Сидоренко Татьяна Викторовна 11А 25 



7 
 

Астрономия 
Кислова  Снежана Батухтин Иван Дмитриевич 11А 25 

Кошевец  Никита Батухтин Иван Дмитриевич 11А 13 

Веселагин  Никита Батухтин Иван Дмитриевич 11А 30 

Хоменко  Сергей Батухтин Иван Дмитриевич 11А 35 

Матюшенок  Полина Батухтин Иван Дмитриевич 11В 31 

Аксёнова  Лада Батухтин Иван Дмитриевич 11В 34 

Пронина  Анастасия Батухтин Иван Дмитриевич 11В 26 

Освальт  Диана Батухтин Иван Дмитриевич 10А 39 

Юрьев  Александр Батухтин Иван Дмитриевич 10А 16 

Самсоненков  Арсений Батухтин Иван Дмитриевич 10А 14 

Биология 
Антипова  Светлана Жданова Анна Петровна 7в 17,8 

Зюзюкин  Михаил Жданова Анна Петровна 8б 14,5 

Каждан  Анфиса Жданова Анна Петровна 8б 16,6 

Кострова  Ангелина Жданова Анна Петровна 8в 14,1 

Мадлей  Анжелика Жданова Анна Петровна 8в 16,4 

Головач  Арина Кошевец Дмитрий Владимирович 9в 22,9 

Неженская  София Кошевец Дмитрий Владимирович 9б 22 

Королько  Ярослав Кошевец Дмитрий Владимирович 9б 21 

Караичев  Владислав Кошевец Дмитрий Владимирович 9а 20,9 

Шуров  Андрей Кошевец Дмитрий Владимирович 9б 20,6 

Загородняя  Алёна Кошевец Дмитрий Владимирович 9в 20 

Широких  Анна Кошевец Дмитрий Владимирович 9а 17,3 

Душкин  Леонид Кошевец Дмитрий Владимирович 9б 16,5 

Мамаева  Юлиана Кошевец Дмитрий Владимирович 9а 16,4 

Кислова  Снежана Кошевец Дмитрий Владимирович 11а 28,6 

Михеева  Лиана Кошевец Дмитрий Владимирович 11а 28,4 

Никифоров  Вадим Кошевец Дмитрий Владимирович 11а 35,3 

Пронина  Анастасия Кошевец Дмитрий Владимирович 11а 25,6 

Архипова  Полина Кошевец Дмитрий Владимирович 11в 25,2 

Родина  Марта Кошевец Дмитрий Владимирович 11в 30,1 

Немченко  Александр Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 41,8 



8 
 

Макшанов  Иван Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 37,5 

Мартынова  Ангелина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 36,6 

Силанова  Виктория Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 36,6 

Капочюс  Алёна Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 29,8 

Блохина  Софья Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 29,7 

Варыгина  Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 29,5 

Нарочных  Анна Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 28,4 

Горбунова  Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 27,6 

Митяева  Мария Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 26,7 

Житникова  Анастасия Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 26,2 

Ульянова  Карина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 25,4 

География 
Ивакина Ульяна Ширшонкова Елена Николаевна 8А 15 

Сиряпин Никита Ширшонкова Елена Николаевна 9б 18 

Чазов Валерий Ширшонкова Елена Николаевна 10б 18 

Ляпустина Варвара Ширшонкова Елена Николаевна 10Б 16 

Макшанов  Иван Ширшонкова Елена Николаевна 11б 41 

Архипова Полина Ширшонкова Елена Николаевна 11в 32 

Ковалева Елена Ширшонкова Елена Николаевна 11в 25 

История 
Накаев Дени Гридяева Александра Вадимовна 5Б 27 

Шистко Максим Гридяева Александра Вадимовна 5В 32 

Сидоренко Елизавета Осенников Василий  Васильевич 5А 29 

Козенко Даниил Яновский Сергей Владимирович  6В 40 

Лавишев Дмитрий Яновский Сергей Владимирович  6В 42 

Гайдай Никита Яновский Сергей Владимирович  6В 41 

Гуща Юлия Яновский Сергей Владимирович  6В 36 

Копица Полина Яновский Сергей Владимирович  6В 35 

Соловьева Кристина Яновский Сергей Владимирович  7А 32 

Безвербный  Даниил Яновский Сергей Владимирович  7Б 29 

Красник  Эмма Яновский Сергей Владимирович  7Б 27 

Воищева  Мария Яновский Сергей Владимирович  7Б 26 

Белавин  Матвей Яновский Сергей Владимирович  7А 23 



9 
 

Одинцов  Артем Яновский Сергей Владимирович  8В 45 

Кострова  Ангелина Яновский Сергей Владимирович  8В 42 

Осипова  Полина Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 81 

Агафонов  Родион Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 37 

Азаров  Иван Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 41 

Бондаренко  Артём Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 36 

Добровольскайте  Владислава Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 41 

Лукьяненко  Нина Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 43 

Непочатов  Данила Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 39 

Ткаченко  Юлия Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 38 

Федоров  Александр Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 36 

Алексеев  Кирилл Осенников Василий  Васильевич 9 "А" 38 

Тахватулина  Дарья Осенников Василий  Васильевич 9 "А" 42 

Травников  Дмитрий Осенников Василий  Васильевич 9 "А" 41 

Гохгелеринт  Михаил Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 36 

Королько  Ярослав Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 40 

Сиряпин  Никита Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 44 

Сухов  Андрей Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 46 

Головач  Арина Осенников Василий  Васильевич 9 "В" 47 

Павлова  София Осенников Василий  Васильевич 9 "В" 35 

Печерский  Дмитрий Осенников Василий  Васильевич 9 "В" 42 

Шеливейстр  Наталья Осенников Василий  Васильевич 9 "В" 37 

Терепа  Даниил Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 56 

Стеблякова  Полина Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 53 

Астапенко  Екатерина Яновский Сергей Владимирович 10 "А" 45 

Мамонов  Артём Яновский Сергей Владимирович 10 "А" 43 

Нечепоренко  Александр Яновский Сергей Владимирович 10 "А" 35 

Освальт  Диана Яновский Сергей Владимирович 10 "А" 42 

Степанова  Екатерина Яновский Сергей Владимирович 10 "А" 43 

Булгаков  Евгений Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 45 

Дудко  Дарья Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 45 

Евгеньев  Виктор Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 46 

Олешкевич  Диана Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 43 

Седакова  Анна Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 35 



10 
 

Никифоров  Вадим Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 73 

Алексеева  Анастасия Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 65 

Архипова  Полина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 67 

Жужжина  Дарья Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 58 

Кислова  Снежана Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 45 

Кошевец  Никита Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 43 

Микелайтис  Александр Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 37 

Михеева  Лиана Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 47 

Пронина  Анастасия Осенников Василий  Васильевич 11 "А" 43 

Блохина  Софья Осенников Василий  Васильевич 11 "Б" 37 

Варыгина  Екатерина Осенников Василий  Васильевич 11 "Б" 44 

Житникова  Анастасия Осенников Василий  Васильевич 11 "Б" 43 

Ульянова  Карина Осенников Василий  Васильевич 11 "Б" 37 

Аксёнова  Лада Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 43 

Бельченко  Кирилл Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 36 

Гутовская  Анна Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 39 

Мануйлова  Надежда Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 43 

Скрипко  Анастасия Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 43 

Литература 
Великоборец  Артем Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 31 

Никитенко  Диана Михайлова Анита Руслановна 5а 31 

Тлумач  Анна Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 28 

Кравец  Тимофей Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 28 

Поплавская  Виктория Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 27 

Грыдина  Диана Михайлова Анита Руслановна 5а 27 

Верешко  Александр Михайлова Анита Руслановна 5а 26 

Накаев  Дэни Михайлова Анита Руслановна 5в 25 

Тугашев  Даниэль Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 25 

Гайдай Никита Агеева Ирина Валерьевна 6в 39,5 

Козенко Даниил Агеева Ирина Валерьевна 6в 39,5 

Матвеева Леонида Агеева Ирина Валерьевна 6в 39,5 

Колокольчикова  Татьяна Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 35,5 

Пильжис  Юлия Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 35,5 

Соловьева  Кристина Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 35,5 



11 
 

Безвербный  Даниил Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 31,5 

Лукьянова  Алёна Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 30,5 

Яшина  Алиса Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 30 

Рокка  Милана Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 23,5 

Олишевская  Дарья Агеева Ирина Валерьевна 8а 27 

Лисицкая  София   Агеева Ирина Валерьевна 8а 25 

Болотова  Татьяна Разумных Наталья Сергеевна 9г 15,5 

Буринская  Анастасия Агеева Ирина Валерьевна 9в 26,5 

Кутилкина  Екатерина Агеева Ирина Валерьевна 9в 26,5 

Ляпустина  Варвара Разумных Наталья Сергеевна 10б 19 

Булгаков  Евгений Разумных Наталья Сергеевна 10б 18 

Аксёнова  Лада Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 34 

Архипова  Полина Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 29 

Зубов  Олег Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 29 

Мануйлова  Надежда Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 25,5 

Борейко  Арина Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 25 

Скрипко Анастасия Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 25 

Мартынова  Ангелина Соломаха Наталья Рудольфовна 11б 24 

Немецкий язык 
Лапаев Дмитрий Кузьмина Алена Олеговна 9Г 24 

Обществознание 
Лавишев Дмитрий Гридяева Александра Вадимовна 6В 42 

Царук Андрей Гридяева Александра Вадимовна 6А 41 

Копица Полина Гридяева Александра Вадимовна 6В 40 

Косолапова  Анна Гридяева Александра Вадимовна 6 "Б" 36 

Белавина  Елизавета Гридяева Александра Вадимовна 6 "В" 35 

Казакевич  Ирина Гридяева Александра Вадимовна 6 "А" 33 

Шумков  Игнат Гридяева Александра Вадимовна 8 "А" 35 

Лисицкая  София Гридяева Александра Вадимовна 8 "А" 33 

Курыжова  Алина Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 31 

Ивакина  Ульяна Гридяева Александра Вадимовна  8 "А" 30 

Почуйко  Валерия Гридяева Александра Вадимовна 8 "А" 29 

Чебаков  Николай Гридяева Александра Вадимовна 8 "А" 25 



12 
 

Шишина  Екатерина Гридяева Александра Вадимовна 8 "А" 25 

Артемьева  Злата Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 25 

Колесников  Сергей Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 24 

Корделюк  Павел Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 25 

Шилинскас  Софья Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 21 

Вылегжанин  Павел Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 55 

Болотова  Татьяна Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 52 

Соболева  Карина Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 53 

Окунева  Мария Осенников Василий  Васильевич 9 "В" 29 

Освальт  Диана Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 61 

Барткуте  Лидия Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 55 

Ляпустина  Варвара Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 52 

Классен  Елизавета Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 56 

Сивак  Ирина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 54 

Мартынова  Ангелина Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 53 

Гутовская  Анна Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 52 

Борейко  Арина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 45 

Никифоров  Вадим Гридяева Александра Вадимовна 11"А" 41 

Блохина  София Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 34 

Ковалева  Елена Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 33 

Матюшенок  Полина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 32 

Аксенова  Лада Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 32 

Зубов  Олег Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 31 

Перерва  Дарья Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 30 

Архипова  Полина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 30 

Бессонов  Иван Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 30 

Вольф  Герман Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 29 

Конюхова  Анна Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 29 

Макшанов  Иван Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 29 

Житникова  Анастасия Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 28 

Загиров  Артур Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 26 

Жужжина  Дарья Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 25 

Газина  Анна Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 25 

Бельченко  Кирилл Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 21 



13 
 

Давыдов  Дмитрий Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 20 

Мануйлова  Надежда Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 20 

Умарова  Алина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 18 

Денисова  Диана Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 17 

Алексеева  Анастасия Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 17 

Чекмарев  Дмитрий Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 17 

Варыгина  Екатерина Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 16 

Капочюс  Алена Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 16 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Безвербный  Даниил Кошевец Дмитрий Владимирович 7Б 72 

Шишина Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 8а 83 

Фонарева  Карина Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 91 

Чазов  Валерий Кошевец Дмитрий Владимирович 10б 85 

Нечепоренко  Александр Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 63 

Михеева  Лиана Кошевец Дмитрий Владимирович 11А 62 

Право 
Сафонова  Анастасия Гридяева Александра Вадимовна 7 "А" 31 

Тюрочкина  Анна Гридяева Александра Вадимовна 7 "Б" 30 

Скурупскас  Владислав Гридяева Александра Вадимовна 7 "А" 28 

Пигалов  Павел Гридяева Александра Вадимовна 7 "В" 27 

Рубе  Сергей Гридяева Александра Вадимовна 7 "Б" 27 

Воищева  Мария Гридяева Александра Вадимовна 7 "Б" 26 

Микелайтите  Софья Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 32 

Курыжова  Арина Гридяева Александра Вадимовна 8 "Б" 31 

Мадлей  Анжелика Гридяева Александра Вадимовна 8 "В" 29 

Гордеева  Дарья Гридяева Александра Вадимовна 8 "В" 27 

Акулов  Богдан Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 34 

Азаров  Иван Осенников Василий  Васильевич 9 "Г" 31 

Вылегжанин  Павел Осенников Василий  Васильевич 9 "Б" 30 

Малыгин  Георгий Осенников Василий  Васильевич 9 "А" 29 

Фонарева  Карина Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 38 

Ляпустина  Варвара Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 36 

Барткуте  Лидия Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 34 



14 
 

Освальт  Диана Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 23 

Кабанов  Егор Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 22 

Седакова  Анна Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 21 

Гармус  Дейвидас Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 20 

Ключеров  Михаил Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 20 

Астапенко  Екатерина Осенников Василий  Васильевич 10 "А" 20 

Булгаков  Илья Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 20 

Дудко  Дарья Осенников Василий  Васильевич 10 "Б" 20 

Родина  Марта Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 43 

Сивак  Ирина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 42 

Новакова  Дарина Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 41 

Михеева  Лиана Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 39 

Скрипко  Анастасии Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 38 

Ульянова  Карина Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 24 

Жужжина  Дарья Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 24 

Гутковская  Анна Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 24 

Денисова  Диана Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 24 

Кошевец  Никита Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 23 

Газинна  Анна Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 23 

Хрущёв  Григорий Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 22 

Веселагин  Никита Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 22 

Ковалева  Елена Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 22 

Классен  Елизавета Гридяева Александра Вадимовна 11 "Б" 21 

Матюшенок  Полина Осенников Василий  Васильевич 11 "В" 21 

Пронина  Анастасия Гридяева Александра Вадимовна 11 "А" 20 

 

Русский язык 
Тумач  Анна Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 33 

Карпов  Александр Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 33 

Поплавская  Виктория Соломаха Наталья Рудольфовна 5б 33 

Штольц  Степан Михайлова Анита Руслановна 5а 33 

Джаныбекова Ольга Агеева Ирина Валерьевна 6а 28,5 

Максимова Дарина Агеева Ирина Валерьевна 6а 28,5 



15 
 

Гайдай Никита Агеева Ирина Валерьевна 6в 28,5 

Кузьмин  Дмитрий Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 42 

Соловьева  Кристина Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 41 

Воищева  Мария Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 41 

Рокка  Милана Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 40 

Борзых  Маргарита Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 38 

Сафонова  Анастасия Кудрявцева Татьяна Александровна 7А 37 

Поплавская  Елизавета Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 37 

Тюрочкина  Анна Кудрявцева Татьяна Александровна 7Б 36 

Осипова  Полина Разумных  Наталья Сергеевна 9г 35 

Говбел  Ксения Разумных  Наталья Сергеевна 9г 34 

Кислова  Дарья Агеева Ирина Валерьевна 9в 25 

Кутилкина  Екатерина Агеева Ирина Валерьевна 9в 24,5 

Ляпустина  Варвара Разумных  Наталья Сергеевна 10Б 35 

Кислова  Снежана Соломаха Наталья Рудольфовна 11а 32,5 

Цыганова  Алина Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 26 

Митяева  Марина Соломаха Наталья Рудольфовна 11б 25 

Архипова  Полина Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 24 

Гутовская  Анна Соломаха Наталья Рудольфовна 11в 24 

Никифоров  Вадим Соломаха Наталья Рудольфовна 11а 23,5 

Варыгина  Екатерина Соломаха Наталья Рудольфовна 11б 23 

Физика 
Кемова  Мария Олишевский Олег Францевич 7В 12 

Колокольчикова  Татьяна Олишевский Олег Францевич 7А 9 

Пономарева  Арина Олишевский Олег Францевич 7Б 9 

Артемьева   Злата Олишевский Олег Францевич 8Б 14 

Чебаков  Николай Олишевский Олег Францевич 8А 12 

Кислова  Дарья Олишевский Олег Францевич 9В 10 

Кутилкина  Екатерина Олишевский Олег Францевич 9В 9 

Королев  Максим Олишевский Олег Францевич 9В 9 

Самсоненков  Арсений Олишевский Олег Францевич 10А 19 

Юрьев  Александр Олишевский Олег Францевич 10А 17 

Никифоров  Вадим Олишевский Олег Францевич 11 А 8 



16 
 

Физическая культура (Девушки) 
Шурова  Злата Юст Валерий Эвальдович 7Б 70 

Соловьёва  Кристина Юст Валерий Эвальдович 7А 67 

Дейч  Нина Юст Валерий Эвальдович 7Б 65 

Красникова  Надежда Юст Валерий Эвальдович 7А 63 

Колокольчикова  Татьяна Юст Валерий Эвальдович 7А 60 

Мамонтова Анна Юст Валерий Эвальдович 8А 75 

Подтяжкина  Дарья Грыдин Дмитрий Петрович 8Б 70 

Артемьева  Злата Грыдин Дмитрий Петрович 8Б 70 

Осипова  Полина Юст Валерий Эвальдович 9Г 78 

Степанова  Виолетта Грыдин Дмитрий Петрович 9А 75 

Говбел  Ксения Юст Валерий Эвальдович 9Г 70 

Семёнова  Виктория Грыдин Дмитрий Петрович 9Б 68 

Швецова  Вероника Грыдин Дмитрий Петрович 10А 78 

Задорожная  Полина Грыдин Дмитрий Петрович 10Б 77 

Конюхова Анна Юст Валерий Эвальдович 11Б 86 

Пашкова  Александра Юст Валерий Эвальдович 11В 85 

Житникова  Анастасия Юст Валерий Эвальдович 11Б 85 

Физическая культура (Юноши) 
Скурупскас  Владислав Юст Валерий Эвальдович 7А 75 

Кубашин  Артем Юст Валерий Эвальдович 7А 70 

Студеникин  Станислав Юст Валерий Эвальдович 7В 60 

Жаворонков  Игорь Юст Валерий Эвальдович 8А 78 

Шумков  Игнат Юст Валерий Эвальдович 8А 76 

Козлов  Денис Юст Валерий Эвальдович 8А 70 

Юодвиршис  Доминик Юст Валерий Эвальдович 8В 67 

Колесников  Сергей Юст Валерий Эвальдович 8Б 65 

Лазарев  Кирилл Грыдин Дмитрий Петрович 9Б 80 

Малыгин  Георгий Грыдин Дмитрий Петрович 9А 79 

Вылегжанин  Павел Грыдин Дмитрий Петрович 9Б 78 

Агафонов  Родион Юст Валерий Эвальдович 9Г 77 

Печерский  Дмитрий Юст Валерий Эвальдович 9В 77 

Алексеев  Кирилл Грыдин Дмитрий Петрович 9А 76 



17 
 

Королько Ярослав Грыдин Дмитрий Петрович 9Б 75 

Фомичёв  Илья Грыдин Дмитрий Петрович 10А 80 

Терепа  Данила Грыдин Дмитрий Петрович 10Б 78 

Давыдов  Дмитрий Юст Валерий Эвальдович 11А 80 

Веселагин  Никита Юст Валерий Эвальдович 11А 79 

Экология 
Соловьева  Кристина Жданова Анна Петровна 7а 18 

Колокольчикова  Татьяна Жданова Анна Петровна 7а 14 

Борзых  Маргарита Жданова Анна Петровна 7а 14 

Чебаков  Николай Жданова Анна Петровна 8а 16 

Ивакина  Ульяна Жданова Анна Петровна 8а 14 

Сухов  Андрей Кошевец Дмитрий Владимирович 9б 19 

Агафонов  Родион Кошевец Дмитрий Владимирович 9а 19 

Буринская  Анастасия Кошевец Дмитрий Владимирович 9в 16 

Салтыков  Андрей Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 33 

Астапенко  Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 29 

Фонарева  Карина Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 26 

Нечепоренко  Александр Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 25 

Самсоненков  Арсений Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 20 

Степанова  Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 20 

Телеуца  Данил Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 20 

Освальт  Диана Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 20 

Федоришкина  Татьяна Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 19 

Мамонов  Артём Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 18 

Фомичев  Илья Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 18 

Швецова  Вероника Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 18 

Сароян  Нарина Жданова Анна Петровна 10б 18 

Чазов  Валерий Жданова Анна Петровна 10б 18 

Булана  Михаил Жданова Анна Петровна 10б 17 

Брандт  Иван Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 16 

Кабанов  Егор Жданова Анна Петровна 10б 16 

Терепа  Данила Жданова Анна Петровна 10б 16 

Ключеров  Михаил Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 15 

Юрьев  Александр Кошевец Дмитрий Владимирович 10а 15 



18 
 

Мартынова  Ангелина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 35 

Силанова  Виктория Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 35 

Классен  Елизавета Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 34 

Бессонов  Иван Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 32 

Блохина  Софья Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 30 

Макшанов  Иван Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 28 

Горбунова  Екатерина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 27 

Митяева  Марина Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 26 

Капочюс  Алёна Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 25 

Житникова  Анастасия Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 24 

Конюхова  Анна Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 24 

Чекмарёв  Дмитрий Кошевец Дмитрий Владимирович 11б 24 

Михеева  Лиана Жданова Анна Петровна 11А 22 

Веселагин  Никита Жданова Анна Петровна 11А 22 

Никитина  Ева Жданова Анна Петровна 11А 19 

Хоменко  Сергей Жданова Анна Петровна 11А 18 

Загиров  Артур Жданова Анна Петровна 11А 17 

Кислова  Снежана Жданова Анна Петровна 11А 17 

Умарова  Алина Жданова Анна Петровна 11в 16 

Газина  Анна Жданова Анна Петровна 11в 16 

Кибисова  Юна Жданова Анна Петровна 11А 15 

Архипова  Полина Жданова Анна Петровна 11в 15 

Пашкова  Александра Жданова Анна Петровна 11в 15 

Искусство (МХК) 
Сафонова  Анастасия Горецкая Елена Васильевна 7а 35 

Ананина  Софья Горецкая Елена Васильевна 7б 34 

Лукьянова  Алёна Горецкая Елена Васильевна 7б 33 

Яшина  Алиса Горецкая Елена Васильевна 7б 25 

Почуйко  Валерия Горецкая Елена Васильевна 8а 74 

Олишевская  Дарья Горецкая Елена Васильевна 8а 68 

Хныкова  Ангелина Горецкая Елена Васильевна 8а 66 

Урсаки  Юлия Горецкая Елена Васильевна 8в 58 

Мандровская  Варвара Горецкая Елена Васильевна 8в 56 

Чекина  Вероника Горецкая Елена Васильевна 8в 56 



19 
 

Экономика 
Евгеньев  Виктор Ширшонкова Елена Николаевна 10б 18 

Мазур  Виктория Ширшонкова Елена Николаевна 10б 18 

Матюшонок  Полина Ширшонкова Елена Николаевна 11в 37 

Жужжина  Дарья Ширшонкова Елена Николаевна 11в 32 

Скрипко  Анастасия Ширшонкова Елена Николаевна 11в 32 

Математика 
Круглов  Матвей Гридяева Александра Вадимовна 7в 3 

Рокка  Милана Павлова Татьяна Петровна 7б 5 

Яфаркин  Никита Павлова Татьяна Петровна 7б 4 

Никитина  Ника Гридяева Александра Вадимовна 7в 3 

Ивакина  Ульяна Павлова Татьяна Петровна 8а 4 

Чебаков  Николай Павлова Татьяна Петровна 8а 4 

Гончаров  Андрей Джафарова Наталья Николаевна 8б 2 

Лавров  Никита Павлова Татьяна Петровна 9б 2 

Гулков  Дмитрий Павлова Татьяна Петровна 9б 6 

Силанова  Виктория Джафарова Наталья Николаевна 11б 2 

Нарочных  Анна Джафарова Наталья Николаевна 11б 2 

Макшанов  Иван Джафарова Наталья Николаевна 11б 2 

 

Химия 
Нежинская  Софья Телеуца Ирина Николаевна 9Б 7,95 

Буринская  Анастасия Телеуца Ирина Николаевна 9 В 6,75 

Нечепоренко  Александр Телеуца Ирина Николаевна 10 А 10 

Салтыков  Андрей Телеуца Ирина Николаевна 10 А 11 

Силанова  Виктория Телеуца Ирина Николаевна 11Б 15 

Алешкина  Анастасия Телеуца Ирина Николаевна 11Б 16 

Макшанов  Иван Телеуца Ирина Николаевна 11Б 16,5 

Технология (Культура дома) 
Колокольчикова  Татьяна Зубова Анастасия Сергеевна 7а 13 

Соловьёва  Кристина Зубова Анастасия Сергеевна 7а 13 

Воищева  Мария Зубова Анастасия Сергеевна 7б 12 

Ивакина  Ульяна Зубова Анастасия Сергеевна 8а 14 



20 
 

Технология (Техническое творчество) 
Рубе  Сергей Зинченко Александр Григорьевич 7Б 14 

Иванчатенко  Алексей Зинченко Александр Григорьевич 7Б 13 

Безвербный  Даниил Зинченко Александр Григорьевич 7Б 12,5 

Беликов  Роман Зинченко Александр Григорьевич 7В 12,5 

Чебаков  Николай Зинченко Александр Григорьевич 8А 17,5 

Жилин  Богдан Зинченко Александр Григорьевич 9Б 15 

Щетинин  Семен Зинченко Александр Григорьевич 10А 18,5 

Ключеров  Михаил Зинченко Александр Григорьевич 10А 17 

Тудвасев  Николай Зинченко Александр Григорьевич 10А 16 

Брандт  Иван Зинченко Александр Григорьевич 10А 15 

Нечепоренко  Александр Зинченко Александр Григорьевич 10А 14 

Яшунин  Максим Зинченко Александр Григорьевич 10Б 14 

 


		2023-11-02T13:26:21+0200




